
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

«  30  »         09      2024 г.                                                                          №45 

 

Об утверждении Порядка рассмотрения 

кандидатур на должность председателя 

Контрольно-счетной палаты Пластовского 

муниципального округа Челябинской 

области 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 года №6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и 

муниципальных образований», законом Челябинской области от 29 января 

2009 года №353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области» 

Собрание депутатов Пластовского муниципального округа Челябинской 

области 

 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Утвердить Порядок рассмотрения кандидатур на должность 

председателя Контрольно-счетной палаты Пластовского муниципального 

округа челябинской области согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района от 27.10.2023 года №113 «О Порядке 

рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной 

палаты Пластовского муниципального района».  

3. Контроль за исполнением данного решения поручить постоянной 

комиссии по местному самоуправлению, мандатам, регламенту, депутатской 

этике, законности и правопорядку (С.И. Репинская). 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.  



6. Настоящее решение опубликовать на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа 

Челябинской области                                                                      А.Б. Сакенбаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа  

Челябинской области 

от 30.09.2024 г. № 45 

 

 

Порядок 

рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-

счетной палаты Пластовского муниципального округа Челябинской области 

        

 

1. Настоящий Порядок рассмотрения кандидатур, предложенных на 

должность председателя Контрольно-счетной палаты Пластовского 

муниципального округа Челябинской области устанавливается с целью 

принятия Собранием депутатов Пластовского муниципального округа 

Челябинской области (далее – Собрание депутатов) решения о назначении на 

должность, представленных к назначению на должность председателя 

Контрольно-счетной палаты Пластовского муниципального округа 

Челябинской области (далее – председатель Контрольно-счетной палаты) 

кандидатов. 

2. Председатель Контрольно-счетной палаты назначается на должность 

решением Собрания депутатов. 

3. Предложение о кандидатурах на должность председателя 

Контрольно-счетной палаты, вносятся в Собрание депутатов: 

1) председателем Собрания депутатов; 

2) депутатами Собрания депутатов - не менее одной трети от 

установленного числа депутатов представительного органа муниципального 

образования; 

3) главой Пластовского муниципального округа Челябинской области; 

4. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной 

палаты представляются в Собрание депутатов не позднее, чем за два месяца 

до истечения срока полномочий действующего председателя Контрольно-

счетной палаты и подлежат рассмотрению не позднее окончания срока 

полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты. 

5. В случае досрочного освобождения от должности председателя 

Контрольно-счетной палаты предложение о кандидатуре на должность 

председателя Контрольно-счетной палаты вносится в Собрание депутатов в 

течение 15 календарных дней после принятия решения Собрания депутатов о 

досрочном освобождении от должности. Рассмотрение кандидатур на 

должность председателя Контрольно-счетной палаты осуществляется на 

очередном заседании Собрания депутатов. 

6. Предложения о кандидатурах на должность председателя 

Контрольно-счетной палаты направляются на имя председателя Собрания 



депутатов. Поступившие документы регистрируются аппаратом Собрания 

депутатов в день их поступления. 

7. Собрание депутатов вправе обратиться в Контрольно-счетную 

палату Челябинской области за заключением о соответствии кандидатур на 

должность председателя Контрольно-счетной палаты квалификационным 

требованиям, установленным Федеральным законом «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований». 

8. Кандидаты на должность председателя Контрольно-счетной палаты 

уведомляются о времени и месте проведения заседания Собрания депутатов, 

на котором предполагается рассмотреть вопрос об их назначении. 

9. Предложение о кандидатуре на должность председателя Контрольно-

счетной палаты может быть отозвано субъектом, внесшим данное 

предложение, до момента голосования. 

10. Кандидат на должность председателя Контрольно-счетной палаты 

представляет в Собрание депутатов следующие документы: 

1) заявление о согласии выдвижения своей кандидатуры на должность 

председателя Контрольно-счетной палаты; 

2) документ, подтверждающий наличие высшего образования и его 

копию; 

3) документ, удостоверяющий личность гражданина Российской 

Федерации и его копию; 

4) трудовую книжку, иные документы, подтверждающие трудовую 

деятельность и их копии; 

5) письменное согласие кандидата на обработку своих персональных 

данных, представленных в Собрание депутатов согласно федеральному 

законодательству, оформленное в соответствии с требованиями статьи 9 

Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных 

данных». 

6) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (далее - сведения) по форме справки, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 

года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», при 

назначении на должность. 

Указанные сведения представляются Губернатору Челябинской 

области в срок не позднее четырнадцати календарных дней с даты 

назначения на муниципальную должность. 

11. Лица, внесшие предложения о кандидатурах на должность 

председателя Контрольно-счетной палаты, представляют кандидатов на 

заседании Собрания депутатов. 



Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-

счетной палаты рассматриваются в алфавитном порядке по первой букве 

фамилии кандидата. Рассмотрение вопроса в отсутствие кандидата не 

допускается. 

Рассмотрение кандидатур на должность председателя Контрольно-

счетной палаты может быть назначено при наличии одного предложения о 

кандидатуре. 

12. На заседании Собрания депутатов депутаты вправе задавать 

вопросы кандидату, высказывать мнение по кандидатуре, выступать за или 

против нее. 

13. Кандидат считается назначенным на должность председателя 

Контрольно-счетной палаты, если за него проголосовало большинство от 

установленного числа депутатов. 

14. В случае несогласия Собрания депутатов со всеми предложенными 

кандидатурами для назначения на должность председателя Контрольно-

счетной палаты субъекты права внесения кандидатур в двухнедельный срок 

со дня принятия Собранием депутатов соответствующего решения вносят в 

Собрание депутатов повторные предложения по этим кандидатурам либо 

предложения о новых кандидатурах. 

15. Одна и та же кандидатура для назначения на должность не может 

быть предложена более 2 раз подряд. 

16. В случае если кандидат заявил самоотвод, голосование по его 

кандидатуре не проводится. 

17. Решение о назначении на должность председателя Контрольно-

счетной палаты принимается открытым голосованием большинством голосов 

от установленной численности депутатов. 


